

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和2年度政務活動費収支報告書

会派名 市民クラブ

1 収 入

政務活動費 3,600,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	548,670	岩手県花巻市視察旅費等
研 修 費	902,410	地方議員セミナー研修参加費等
広 報 費	561,275	市政報告新聞折り込み代等
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	63,740	Dファイル購入費, 書籍購入費
人 件 費		
事 務 費	177,495	デスクトップパソコン代等
合 計	2,253,590	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 1,346,410 円

市民クラブ

令和2年4月～令和3年3月

事項別合計額	2,253,590
調査研究費	548,670
研修費	902,410
広報費	561,275
広聴費	0
要請陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	63,740
火作費	0
事務費	177,495

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		3,600,000		3,600,000
2	4月28日	広報費	HP更新・管理料		64,350	3,535,650
3	5月14日	事務費	用紙代		1,742	3,533,908
4	9月11日	広報費	HP機能更新調整作業代		26,400	3,507,508
5	9月11日	広報費	HP修正変更料		8,250	3,499,258
6	10月12日	研修費	研修参加費(10/19特別支援学校BCPと地域連携セミナー、10/20公共施設マネージメントの勘所を知るセミナー、10/22自治体議員レベルアップセミナー、10/23議員・議会の権限セミナー)(振込手数料550円含む)		390,550	3,108,708
7	10月13日	研修費	研修旅費(10/19～10/20、地方議員セミナー)		129,360	2,979,348
8	10月13日	研修費	研修旅費(10/22～10/23、地方議員セミナー)		215,600	2,763,748
9	10月21日	調査研究費	視察旅費(10/26～10/27、福島県双葉町、埼玉県春日部市)		56,680	2,707,068
10	10月21日	調査研究費	視察旅費(11/11～11/13、岩手県花巻市、埼玉県さいたま市)		455,880	2,251,188
11	10月29日	調査研究費	首都圏外郭放水路見学料(埼玉県春日部市)		1,000	2,250,188
12	10月29日	調査研究費	視察手土産代(10/5、桑名市)		2,160	2,248,028
13	10月30日	調査研究費	視察手土産代(11/11～11/13、埼玉県さいたま市議会事務局、埼玉県議会事務局)		6,000	2,242,028
14	11月10日	研修費	研修旅費(11/29.30、内海聡先生講演会)		111,760	2,130,268
15	11月10日	研修費	研修参加費(11/30、内海聡先生講演会)(振込手数料330円含む)		7,330	2,122,938
16	11月16日	調査研究費	視察代金(11/12)		26,950	2,095,988
17	11月18日	事務費	用紙代		2,593	2,093,395
18	12月17日	研修費	研修旅費(新型コロナウイルスのため研修不参加、航空券キャンセル料)		47,810	2,045,585
19	12月21日	資料購入費	書籍購入費(知の広場)		3,740	2,041,845
20	1月25日	広報費	HPアップ作業		6,600	2,035,245
21	1月25日	事務費	デスクトップパソコン液晶一体型		167,000	1,868,245
22	2月12日	資料購入費	D-file購入費 2020年4月発行号～2021年3月発行号		60,000	1,808,245
23	2月22日	事務費	ウイルスバスター代		6,160	1,802,085
24	3月1日	広報費	市政報告作成及び新聞折り込み(預金利息22円を充当)(振込手数料660円含む)		455,675	1,346,410
25						
26						
27						